PAGE
10

[image: image1.jpg]

Ханты-Мансийский автономный округ-Югра

муниципальное образование

городской округ город Пыть-Ях

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О межведомственной

комиссии по организации отдыха,
оздоровления, занятости детей

муниципального образования
городской округ город Пыть-Ях
В целях организации и обеспечения отдыха, оздоровления, занятости детей муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, усиления мер по профилактике наркомании, безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних:

1.
Утвердить:
1.1.
Состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (приложение № 1).
1.2.
Положение о межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (приложение № 2).
2.
Считать утратившими силу постановление администрации города
-
от 09.09.2017 № 236-па «О создании межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей, подростков и молодежи города Пыть-Яха»;

3.
Отделу по наградам, связям с общественными организациями и СМИ управления делами (О.В. Кулиш) опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации «Официальный вестник».

4.
Отделу по информационным ресурсам (А.А. Мерзляков) разместить постановление на официальном сайте администрации города в сети Интернет.

5.
Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

6.
Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Золотых А. П.

Глава города  Пыть-Яха

                                       О. Л. Ковалевский

                                                                           Приложение № 1
                                                                                к постановлению администрации

                                                                                города Пыть-Яха
Состав межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

	заместитель главы города, председатель комиссии (курирующий социальные вопросы)
директор департамента образования и молодежной политики, заместитель председателя комиссии

	главный специалист отдела молодежной политики и дополнительного образования департамента образования и молодежной политики, ответственный секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	заместитель директора департамента образования и молодежной политики

	начальник отдела молодежной политики и дополнительного образования департамента образования и молодежной политики

начальник отдела по культуре и искусству

	заведующий детской поликлиникой бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница (по согласованию)
заместитель главного врача по поликлиническому разделу работы бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Пыть-Яхская окружная клиническая больница» (по согласованию)

	начальник отдела по физической культуре и спорту

	начальник отдела опеки и попечительства

	начальник отдела Министерства внутренних дел России по городу Пыть-Яху (по согласованию)

	начальник отдела по организации деятельности территориальной Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города

	начальник управления социальной защиты населения по городу Пыть-Яху (по согласованию)

	директор бюджетного учреждения Ханты- Мансийского автономного округа-Югры «Пыть-Яхский центр занятости населения» (по согласованию)

	директор муниципального казённого учреждения «Центр бухгалтерского и комплексного обслуживания муниципальных учреждений города Пыть-Яха» (по согласованию)

	начальник территориального отдела Управления Роспортебнадзора по ХМАО-Югре в г. Нефтеюганске Нефтеюганском районе в г. Пыть-Яхе – Главный государственный санитарный врач по городу Нефтеюганску, Нефтеюганскому району и городу Пыть – Ях (по согласованию)

начальник управления по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям
начальник отдела надзорной деятельности и профилактической работы по городам Пыть-Ях, Нефтеюганск и Нефтеюганскому району (по согласованию)

	директор муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания - Пыть-Яхинформ»

	исполняющий обязанности директора общественной организации пауэрлифтинга по г. Пыть-Ях (согласовано)

Приложение № 2
                                                                                к постановлению администрации

                                                                                города Пыть-Яха
ПОЛОЖЕНИЕ
О межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления, занятости детей муниципального образования городской округ город Пыть-Ях
1.
Общие положения

1.1.
Межведомственная комиссия по организации отдыха, оздоровления, занятости детей муниципального образования городской округ город Пыть-Ях (далее именуемая Комиссия) создана в целях обеспечения согласованных действий органов местного самоуправления, профессиональных союзов, организаций отдыха детей и их оздоровления и иных организаций, молодежных, детских и иных общественных объединений в сфере отдыха и оздоровления детей.
1.2.
Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальными правовыми актами  города Пыть-Яха и другими нормативными правовыми актами по вопросам организации отдыха, оздоровления и занятости детей, настоящим Положением.
2.
Основные задачи Комиссии
2.1.
Координация деятельности органов местного самоуправления и организаций в обеспечении организации оздоровительной работы, отдыха, занятости детей муниципального образования городской округ город Пыть-Ях,  в том числе профилактики правонарушений и предупреждения чрезвычайных ситуаций  в местах отдыха детей, безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.
2.2.
Подготовка и внесение в установленном порядке предложений в администрацию города по совершенствованию муниципальных правовых актов  по вопросам организации отдыха, оздоровления, занятости детей города     Пыть-Яха.
2.3.
Анализ деятельности органов местного самоуправления по организации отдыха и оздоровления детей, рассмотрение соответствующей информации на заседаниях Комиссии, принятие рекомендаций и решений, проверка их исполнения.

2.4.
Рассмотрение вопросов финансирования и организации отдыха и оздоровления детей.

3.
Основные направления деятельности Комиссии
3.1.
Обеспечение качественной, безопасной организации отдыха, оздоровления, творческого досуга, занятости детей города.

3.2.
Обеспечение комплексного анализа организации оздоровления, отдыха, занятости детей муниципального образования городской округ город Пыть-Ях.

3.3.
Осуществление мер по совершенствованию механизма реализации мероприятий, направленных на организацию отдыха и оздоровления детей, проживающих в муниципальном образовании городской округ город Пыть-Ях, нормативно правовых актов муниципального образования в сфере организации отдыха и оздоровления детей.
3.4.
Информационное обеспечение оздоровительной кампании  через организацию издания информационно-методических и аналитических материалов и сборников детского отдыха, оздоровления и занятости, освещения мероприятий в средствах массовой информации.

3.5.
Развитие малозатратных форм отдыха, дворовой педагогики.

3.6.
Организация отдыха, оздоровления, занятости детей, нуждающихся в особой заботе государства.

3.7.
Принятие в пределах своей компетенции решений, обеспечивающих координацию деятельности органов местного самоуправления, организаций по улучшению организации отдыха, оздоровления, занятости детей муниципального образования, в том числе профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования  всеми видами транспорта.
3.8.
Внесение в установленном порядке предложений Главе города о распределении финансовых средств и материальных ресурсов, направляемых на организацию отдыха, оздоровления, занятости детей.
3.9.
Организационно-методическое обеспечение деятельности по организации отдыха и оздоровления детей.

4.
Права Комиссии
4.1.
Заслушивать на своих заседаниях должностных лиц территориальных органов, органов местного самоуправления и организаций.
4.2.
Запрашивать у органов местного самоуправления и организаций документы, материалы и информацию, относящиеся к компетенции Комиссии.
4.3.
Создавать экспертные комиссии, рабочие группы, привлекать специалистов для проведения экспертиз по проблемам оздоровления, отдыха, занятости  детей муниципального образования, в том числе  профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.
4.4.
Вносить в установленном порядке  главе города  предложения по вопросам улучшения организации отдыха, оздоровления, занятости детей  муниципального образования городской округ город Пыть-Ях, в том числе  профилактике правонарушений и предупреждению чрезвычайных ситуаций в местах отдыха детей, обеспечению безопасности организованных групп детей по маршрутам их следования всеми видами транспорта.
4.5.
Заслушивать отчеты членов Комиссии о выполнении плана работы Комиссии.

4.6.
Принимать решения по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.
5.
Состав Комиссии
5.1.
Комиссию возглавляет председатель.

Функции председателя Комиссии в случае его отсутствия исполняет заместитель председателя Комиссии.

 Заместитель председателя Комиссии составляет план работы Комиссии, обеспечивает контроль исполнения принятых на заседании Комиссии решений, организует выполнение поручений председателя Комиссии, представляет Комиссию во взаимоотношениях с территориальными органами, органами местного самоуправления.
5.2.
В состав Комиссии входят представители органов местного самоуправления, территориальных органов и организаций.
5.3.
В состав Комиссии при необходимости могут входить иные представители органов местного самоуправления муниципального образования, организаций и  учреждений независимо от организационно-правовых форм и форм собственности, средств массовой информации.
5.4.
Председатель Комиссии и его заместители несут персональную ответственность за организацию работы Комиссии, законность принимаемых решений и осуществляют контроль за их исполнением.

6.
Заседания Комиссии
6.1.
Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работы, утверждаемым ее председателем.

6.2.
Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал (в летний период – не реже одного раза в месяц) и считаются правомочными, если на них присутствует не менее половины ее состава.
6.3.
Повестку для заседаний комиссий и порядок их проведения определяет председатель Комиссии.

Материалы по вопросам повестки представляют члены Комиссии, иные заинтересованные органы, организации в Департамент образования и молодежной политики администрации города за пять дней до даты заседания.

6.4.
Члены комиссии при обсуждении и голосовании обладают равными правами. Решения на заседаниях Комиссии принимаются большинством голосов присутствующих членов Комиссии; в случае равенства голосов право решающего голоса принадлежит председательствующему на заседании.
6.5.
Решения Комиссии оформляются протоколами, которые подписываются председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании, и ответственным секретарем.

6.6.
Решения Комиссии, принимаемые в соответствии с ее компетенцией, являются обязательными для всех органов местного самоуправления, а также организаций, подведомственных этим органам.
6.7.
В случае невозможности личного присутствия на заседании Комиссии члены Комиссии имеют право:

представить свое мнение по рассматриваемым вопросам в письменной форме;

делегировать своего представителя для участия в заседании Комиссии.

6.8.
Организационно-техническое обеспечение, информационное сопровождение деятельности Комиссии осуществляет Департамент образования и молодежной политики администрации города.